[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2025 года                     г. Нефтекумск                                            № 402

О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 года № 181

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 г. № 129,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести следующие изменения в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 года № 181:
дополнить статьей 121 следующего содержания:
«Статья 121. Особенности рассмотрения на публичных слушаниях проекта решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа

1. Проект решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа рассматривается на публичных слушаниях с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Нефтекумского муниципального округа.
2. Решение о форме, дате, времени и месте проведения публичных слушаний принимается председателем Думы муниципального округа в форме распоряжения на основании предложения постоянной комиссии Думы муниципального округа, в ведении которой находятся социально-экономические вопросы.
3. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний вместе с проектом решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа публикуется на официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: anmosk.gosuslugi.ru и в других средствах массовой информации в течение семи дней со дня принятия решения об их проведении.
4. Публичные слушания проводятся в течение 15 дней со дня принятия к рассмотрению Думой муниципального округа проекта решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа.
Участники публичных слушаний вправе направить свои замечания и предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания, в Думу муниципального округа.
5. Замечания и предложения, поступившие к проекту решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа, обобщаются Думой муниципального округа и направляются на заключение главе муниципального округа.
Заключение главы муниципального округа по замечаниям и предложениям, поступившим к проекту решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа представляется в Думу муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня их получения.
6. Информация о результатах рассмотрения поступивших замечаний и предложений участников публичных слушаний заслушивается на заседании Думы муниципального округа перед принятием решения об утверждении Стратегии социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа и проекта решения о внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нефтекумского муниципального округа.».
Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (председатель - Абдулнасыров Р.К.).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg